Anselmo Pession

- I sestarium vini ad parvam mensuram
Recepit a Petro et Johanne Gilios de Bagnieres pro roedo, pro eodem
- II sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Bonifacio Bonerii de Dovia pro roedo, pro eodem
- I sestarium vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Bonerii de Dovia pro roedo, pro eodem
- I quartanam et dimidiam vini ad parvam mensuram
Recepit a Johannodo de Olignian et consortibus suis pro roedo, pro eodem
- I sestarium vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne de Junello pro roedo, pro eodem
- I quartanam vini ad parvam mensuram
Recepit a tenentibus domum seu tenementum et bona de Pissina de Veyni, quos, cum de presenti nominare nesciat,¹⁰⁴ nominet in computo sequenti, pro roedo, pro eodem - I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Bonifacio Bonerii de Dovia predicto, pro eodem
- XIII sestaria vini
Recepit ab Anthonio Surpicii, pro eodem - II modia vini
Recepit a Jaquimino, clerico, de Meisata, pro eodem
- VIII sestaria vini
Recepit a Valetto de Cirisia de Dovia, pro eodem - XIII sestaria vini
Recepit a Petro Voudane de Segnins, pro eodem - III sestaria vini

33

Parrochia de Quarto, ibidem:

- Recepit a Johanne de Ramusi, pro eodem - VIII sestaria vini
Recepit a Johanne Jacobi de Quarto, pro eodem - I modium vini
Recepit a Johanne de Gignio, domicello, pro eodem
- I modium vini
Recepit ab Aymoneto Clavanderot, pro eodem - III sestaria vini
Recepit a Girodo Mugnerio, pro eodem - VIII sestaria vini
Recepit a Laurenceto filio quondam Hugonodi Theobaldi, pro eodem
- III sestaria vini
Recepit a Vincencio de Roncheto, pro eodem - V sestaria vini
Recepit a liberis Johannis Blanchie de Bressoigny, pro eodem
- VI sestaria vini
[XXIII] Recepit a liberis Vuillermi de Breissoignia, pro eodem
- III sestaria vini
Recepit a Johanne Perole pro Petro Pentecostis, pro eodem

¹⁰⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

- XVIII sestaria vini
Recepit a Remigio de Rovorey pro Jaquimino de Villemaiori, pro eodem - I modium vini
Recepit a Marieta de Valero, pro eodem - II sestaria vini
Recepit ab Eustachio de Charreri, pro eodem - VI sestaria vini
Recepit a Valino de Morgona, pro eodem - I modium vini
Recepit a Peronodo de Fonte de Morgona, pro eodem - II sestaria, I quartanam vini
Recepit a Johannodo Jenceon et consortibus suis, pro eodem - III sestaria, eminam vini
Recepit a Johanne Alisone de Crestella, pro eodem - II sestaria vini
Recepit a Johanne Jaquimini de Morgona pro Roletto de Valero, pro eodem - III sestaria vini
Recepit a Jaquemeto Corna de Morgona pro dicto Roletto de Valero, pro eodem - III sestaria vini
Recepit a dicto Jaquemeto Corna, pro eodem - I modium vini
Recepit a Girodo Mugnerio predicto pro roedo per annum, pro eodem - II sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Petro Mariete de Carreria pro roedo, pro eodem - II sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Berthodo de Lare,¹⁰⁵ Vuillermo de Lare, Valino de Lare et consortibus suis, pro eodem, pro roedo - II sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Gaspardo de Cristella et Johanne Stephani de La Les, pro roedo, pro eodem - III eminas vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Imperatricys¹⁰⁶ pro roedo, pro eodem - II quartanas vini ad parvam mensuram
Recepit a Raymondo de Balma, Eustachio de Balma, Johanne Peroneti de Balma et consortibus suis pro roedo, pro eodem - III sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Petro Clerici de Cella pro roedo, pro eodem - IIII sestaria vini ad parvam mensuram
Recepit a Petro Hugoneti de Cella pro roedo, pro eodem - IIII sestaria vini <ad parvam mensuram>
Recepit a Petro Rigot pro roedo, pro eodem - II sestaria vini ad parvam mensuram

¹⁰⁵ Lire *Larey*.

¹⁰⁶ Ailleurs *Imperatoris*.

Anselmo Pession

- Recepit a Francisco Columbe pro roedo, pro eodem
- III sestaria vini ad parvam mensuram
- Recepit a Johanne de Canali et Anthonio fratre suo pro roedo, pro eodem
- X sestaria vini ad parvam mensuram
- Recepit a dictis Johanne et Anthonio pro roedo, pro eodem
- V sestaria vini
- Recepit a Vuillermo de Cella pro roedo, pro eodem
- I quartanam vini ad parvam mensuram
- Recepit ab Anthonio Periner de Quarto pro roedo pro quadam pecia terre sita a Palua
- III sestaria vini ad parvam mensuram
- Recepit a Farqueta, filia Ailliodi, pro roedo, pro eodem
- II sestaria vini ad parvam mensuram
- Recepit ab Andrea de Crestella et Petro Bisochon pro roedo, pro eodem
- III eminas vini ad parvam mensuram
- Recepit a Johanne Alisone pro eodem, pro roedo
- IIII sestaria, eminam vini ad parvam mensuram
- Recepit a Petro de Cho pro Marieta de Valero pro roedo, pro eodem
- III sestarias, III quartanas vini ad parvam mensuram
- Recepit ab Eustachio de Carreria predicto, pro roedo, pro eodem
- II sestaria, I eminam, I quartanam vini ad parvam mensuram
- Recepit a Jaquemeto Corna predicto pro roedo, pro eodem
- II sestaria, eminam, I quartanam vini ad parvam mensuram

34

Apud ultra Cristam de Puvil:

- Recepit a Johanne Coquillodi, pro eodem
- VI sestaria, eminam vini
- Recepit ab eodem Johanne pro rebus de Barilly, pro eodem
- V sestaria vini
- Recepit a Jaquemeto Marqueti, pro eodem
- XXII sestaria, III quartanas vini
- Recepit ab eodem Jaquemeto pro Petro Archerii, pro eodem
- V sestaria vini
- Recepit a Johanne de Fonte et Hugoneto de Fonte de Villa supra Nons, pro eodem
- VIII sestaria vini
- Recepit a Johanne dicto Lo Maria de Effra, pro eodem
- IIII sestaria vini ad parvam mensuram
- Recepit a Martino Raymondi Amiceis et Johanne Vuillermi Amiceis, pro eodem, pro roedo
- VII sestaria vini

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johanne Perole et nepotibus suis et liberis Bartholomei
Mugnerii, pro roedo, pro eodem - III eminas vini
Recepit ab eisdem Johanne et nepotibus suis et liberis Bartholomei
Mugnerii, pro eodem - I sestarium vini
Recepit a Petro Marchison et consortibus suis, pro eodem
- III sestaria vini
Recepit a Vuillermo de Ciran, clerico, pro eodem - I eminam vini

Apud Vigniel:

Recepit ab Anthonio et Francisco de Vigniel fratribus, pro eodem
- IIII sestaria vini
Recepit ab Hugoneto de Vigniel et consortibus suis, pro eodem
- IIII sestaria vini

Apud Villam Francham:

Recepit a Vuillermo de Tuillia, pro eodem - IIII sestaria vini
Recepit a Johanne dicto Via, pro eodem - I sestarium vini
Recepit a Stephanodo de Luin¹⁰⁷ de Breyssoignia, pro eodem
- II sestaria, eminam vini
Recepit a Girardo Bergoigno de Villa Francha, pro eodem
- II sestaria vini
Recepit a Petro Porterii de Villa Francha, pro eodem
- II sestaria vini
Recepit ab Anthonio, asinario, pro eodem - I sestarium vini
Recepit a Perrino Boysi de Villa Francha, pro eodem
- III sestaria vini
Recepit ab Hugonodo Martineti de Grossis et Richardo, genero dicti
Petri de Grossis, pro eodem - V quartanas vini
Recepit a Johanneto Chamonin, pro eodem - I sestarium vini
Recepit ab Aymoneto de Alyo, pro eodem - I sestarium vini
Recepit ab Ansermodo Pellipario de Villa Francha, pro eodem
- IIII sestaria vini
Recepit a Bono Homine Picolerio, pro eodem
- I modium, III quartanas vini
Recepit ab Aymonodo Sofflot, pro eodem - V sestaria vini
Recepit a Matheo de Villa Francha, pro eodem - III quartanas vini

¹⁰⁷ Lecture douteuse: *Luynt* ?

Anselmo Pession

Apud Cort:

- Recepit a Martino de Junello, pro eodem - I modium vini
Recepit ab eodem Martino pro roedo, pro eodem
- II sestaria, eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Gonberti de Cort, pro roedo, eodem
- III quartanas vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Gonberti, Jaquimino Peronini, Johanne de Furno,
Jaquimino [XXV] Brigandi, Johanne Stephaneti, Johanne Breyer et con-
sortibus suis pro communitate de Cort, pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram

Apud Porroczan:

- Recepit a Johannodo de Neryna, pro eodem - I modium vini
Recepit ab Andrea de Nona,¹⁰⁸ pro eodem - I modium vini

35 *Parrochia Sancti Johannis Auguste, ibidem:*

- Recepit a Petro, filio Johannis Berte Cerdonis, pro eodem
- I modium vini

Parrochia de Jovenczan:

- Recepit a Petro et Jaquimino Jala de Jovenczan, fratribus, pro eodem
- I modium vini
Recepit a filia Johannis Rosier de Jovenczan, pro eodem
- VIII sestaria, eminam vini

Decime:

Recepit a Jaquimino dicto Clerges de Augusta de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipit duas partes medietatis et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, et reliquam medietatem percipit dominus de Monte Joveto, sicut superius in frumento et siligine, et fit eidem similis iniunctio¹⁰⁹ que supra in frumento in vindemiis anno Domini MCCCLXXVII, nec plus habuit ut dicit - V modia vini

Recepit de exitu decimarum vinearum de Parlea, sitarum in parrochia Sancti Christofori, in quibus dominus percipit decimas, nec plus habuit ut dicitur in vindemiis anno Domini MCCCLXXVII, et in computo se-

¹⁰⁸ Ou *Nova*.

¹⁰⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

quenti¹¹⁰ veniat informatus ad plenum et docturus de modo percepcionis dictarum decimarum et locis ubi percipiuntur, ceterisque necessariis ad declaracionem predictarum - I sestarium vini

Et de exitu vinearum castri Quarti sitarum in quinque particulis et nescit declarare quot fossariate continetur nisi quod una pecia sita est in supra Villam Francham, alia ibidem loco dicto Costancy, tertia in parochia Sancti Christofori, loco dicto Rovoyri, quarta prope castrum Quarti, loco dicto Cresta, quinta apud Rins, quod in computo sequenti veniat informatus de numero fossariatarum quinque peciarum vinee predictarum, nec plus habuit ut dicit in vindemiis anno Domini millesimo CCCLXXVII - X modia et dimidium vini

Forisseca:

Recepit que reperta fuerunt in doliis castri Quarti tempore quo dictum officium recepit - IIII modia vini

Et - II modia aceti

De sex modiis vel circa vini putrefacti quod ultra vina predicta recepit in doliis dicti castri, non computat quia propter eius putredine fuit sparsum seu espanchiatum ne vasa seu dolia, in quibus erat dictum vinum, ulterius vastarentur.

De octo sestariis vini redditus qui debebantur per Vuillermum de Cella de Quarto, naturalem quondam, una cum quatuor denariis servicii, pro quodam feudo vocato de Plantatis, quod solet esse vinea quam dictus Vuillermus tenebat, non computat quia dicta vinea dimissa fuit ad colendum per dictum Vuillermum qui, postea dictam vineam extraxit, deinde remansit dictum feudum quasi vacuum, sed, post obitum dicti Vuillermi, dictum feudum posuit ad manus suas dominus Henricus, dominus de Quarto condam, et adhuc est ad manus domini, et de cuius feudi exitus inferius in feno computabit.¹¹¹ Et nichil iniungitur eidem quod dictum feudum, cum consilio proborum, taliter albergare procuret quod in computo sequenti possit utiliter et plene domino computare.

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus emines¹¹² pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio tam ad magnas quam ad parvas mensuras, et

¹¹⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

¹¹¹ Dans la marge gauche : *vide*.

¹¹² Lire *emins*.

computatis novem sestariis ad parvam mensuram pro octo sestariis ad magnam mensuram, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo superius nominatus,

- V modia, XI sestaria, I emina, III quarterones et tercius unius quarteronis vini ad parvam mensuram

Item:

- LII modia, IIII sestaria, I emina, I quartana et dimidia vini ad magnam mensuram

Et

- II modia aceti ad magnam mensuram

36

De quibus libravit ad expensas domine de Quarto, filiarum suarum et domicellarum, capellani, scuttiferorum et aliorum de familia earundem, factas in domo Aymoneti Palmerii, sita subtus castrum Quarti, a die festi Simonis et Jude MCCCLXXVII, usque ad festum sequens Purificationis beate Marie MCCCLXXVIII. Et in domificiis et reparacionibus domificiorum factis per dictam dominam relictam domini Henrici domini de Quarto condam, in turri et certis aliis partibus domus de Rins et quorum partem dicta domina tempore vindemiarum anni Domini MCCCLXXVII exigi fecerat a debitoribus, et residuum fuit ei et [XXVI] de suo mandato traditum et libratum de vino quod erat in castro Quarti, de quo superius in recepta computat ad expensas et per tempus superius declaratum, et allocantur prius et infrascripte librate de mandato magistrorum computorum ut supra in librata siliginis

- XXIII modia, VI sestaria vini

Libravit Francisco et Perrino de Avillie, fratribus, manutenere debentibus rivum vocatum de Rins ad eorum vitam pro tanto per annum, ultra siliginem in suo titulo superius allocatam per modum et formam, et allocantur pro anno Domini MCCCLXXVII, de mandato et per litteram superius in siligine declaratam

- I sestarium vini

Libravit Aymonodo Champapont de Roysan, custodi rivi domini vocati de Preposito, pro sua pensione anno Domini MCCCLXXVII, ultra siliginem et seraceum superius et pecuniam inferius allocatos in titulis ipsorum, et allocantur per litteram domini et litteram confessionis ipsius Aymonodi superius in librata siligini redditas

- I sestarium vini

Libravit manu Johannis Godio que data et librata fuerunt multis hominibus domini reparantibus et curantibus rivum Prepositi in locis necessariis in anno Domini MCCCLXXVIII, ad roedum seu corvatam, ultra siliginem et seraceum superius in suis titulis allocatos, et allocantur per modum superius in siligine declaratum

- V sestaria vini

Libravit que fuerunt data et librata manuoperariis reparantibus rivum vocatum fratris Boudini in anno Domini MCCCLXXVIII, ultra siliginem et seraceum superius in suis titulis allocatos, et allocatur per modum superius in librata siliginis declaratum - VI sestaria vini

Libravit Peronodo de Morgona, rectori vinearum domini, in anno MCCCLXXVIII ut supra in librata siliginis et seracei plenius declaratur pro sua pensione tocius anni predicti, ultra siliginem et seraceum superius et pecunias inferius in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra in siligine et seraceo - VIII sestaria, III quarteronos vini

Libravit que data et librata fuerunt manuoperariis qui dictas vineas, scilicet de Constanci, de supra Villam Francham et de Crista, quas dictus Peronodus de Morgona custodit et regit, coluerunt in anno Domini MCCCLXXVIII usque ad vindemias exclusive, ultra siliginem, nuces et seraceos superius in suis titulis allocatos - III modia vini

Libravit que data et librata fuerunt manuoperariis vinee de Ryns in anno Domini MCCCLXXVIII usque ad vindemias exclusive, ut supra in siligine et seraceis, et librantur de quolibet sestario XVI manuoperarii, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, supra quibus veniat in computo sequenti plenius informatus, et allocantur ut supra in siligine - II sestaria vini

Libravit que data et librata fuerunt secatoribus et manuoperariis qui prata domini de Ryns secaverunt et fenaverunt tam in feno mayen quam ricorso in anno Domini MCCCLXXVIII et eadem reposuerunt, et librantur ut prius, exceptis secatoribus quibus datur vinum necessarium in secando, et allocantur ut supra in siligine - VIII sestaria vini

Libravit Anthonio, asinario, coligenti fenum decime pratorum de Stagno et fenum herbagiorum in anno Domini MCCCLXXVIII, de quo feno inferius computat in recepta, ultra siliginem et seraceum superius et pecunias inferius in suis titulis allocatos, vacanti duodecim diebus ad idem, et allocantur ut supra in siligine et seraceis - III quartanas vini

Libravit que data et librata fuerunt manu dicti Vagnyour manuoperariis qui frumentum domini de Ryns, de quo supra computat in recepta, coluerunt in anno Domini MCCCLXXVIII ultra siliginem et seraceos ut supra in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra in suis titulis

37

- III sestaria vini

Libravit que data fuerunt VI hominibus ponentibus fenum pratorum domini de Ollees in anno Domini millesimo CCCLXXVIII in metis seu muellis, ultra siliginem et seraceos superius in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra in suis titulis - VI quarteronos vini

Anselmo Pession

Libravit duodecim hominibus bornellos castri domini de Quarto reparantibus, anno Domini MCCCLXXVIII, in locis necessariis, ultra siliginem et seraceos superius in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra in siligine - III quartanas vini

Deducuntur eidem que, propter obvalium incendii castri et quod casualiter evenit in turri et camera retro turrem castri predicti ex igne qui exivit de charforio¹¹³ dicte turris et cecidit supra tectum, sparsa fuerunt necessitate cogente pro succursu dicti castri, cum tunc bornelli castri fracti forent sic quod aqua nullatenus haberi poterat, et nam¹¹⁴ subscriptum vinum sic expositum fuisset residuum castri propter dictum incendium periisset. Et allocantur de mandato magistrorum computorum sicut superius in principio librate siliginis - IX modia vini

Summa librate: - XXXVIII modia, VI sestaria, I quarteronus vini et sic debet:

- XIII modia, X sestaria, I eminam, I quartanam, I quarteronum vini ad magnam mensuram

Venduntur in fine computi.

[XXVII] Idem debet:

- V modia, XI sestaria, I eminam, III quarteronos et tercium unius quarteronis vini ad parvam mensuram¹¹⁵

et: - II modia aceti

Respondit in computo sequenti.

Fenum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo CCCLXXVIII^o a personis <in> locis et villagiis inferius specificice declaratis.

Parrochia Dovie, ibidem:

Et primo recepit a Petro Tarida et consortibus suis pro marescalcia per annum debita per eosdem et eodem termino

- dimidium fayssium feni tensatum

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia pro marescalcia, pro eodem

¹¹³ Cheminée.

¹¹⁴ Lecture douteuse.

¹¹⁵ Dans la marge droite: *venduntur in fine computi*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johanne Biola de Dovia pro marescalcia, pro eodem et eodem termino - dimidium fayssium feni tensatum
- dimidium fayssium feni tensatum

Parrochia de Roysano, ibidem:

Recepit a Jaquemeto Saller et consortibus suis pro marescalcia - II fayssios feni tensatos
Recepit ab Aymonodo Champapon pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Peroneto de Villa, Raynardo de Villa, Petro Domengii et dicta La Burlata pro marescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Johanne de Chomel de Roysan pro marescalcia, pro eodem - duas partes unius fayssii feni tensati
Recepit a Petro Morelli pro marescalcia, pro eodem - quartam partem unius fayssii feni tensati
Recepit a Bona Re de Preyl pro marescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Vionino dou Gorrey, Theobaldo dou Gorrey et consortibus suis pro dictis Les Platz, pro marescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Johannodo de Preyl pro marescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Johanne Matafan et Jaquemeta dicta Chapuisi, uxore sua, pro marescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Laurencio de La Dreit,¹¹⁶ Johannodo de La Dreit et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem - I fayssium et terciam partem unius fayssi feni tensatum
Recepit a Johanne Lombardet et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Johanne dicto Montjou et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Petro Collon pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
38 Recepit a Morello de Rivo pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Jacobo Morelli et Guigona de Campis pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum

¹¹⁶ Lire *Ladret*.

Anselmo Pession

Recepit a Johanne Jaquemeti de Macyno pro marescalcia, pro eodem
- I fayssium feni tensatum
Recepit a dicta La Pasquery de Roesan pro marescalcia, pro eodem
- medietatem unius fayssii feni tensati
Recepit a Petro Bosonis de Macyno pro marescalcia, pro eodem
- quartam partem unius fayssii feni tensati

Apud Blavy:

Recepit a Petro Pupuni de Blavy et consortibus suis de marescalcia,
pro eodem - I fayssium cum dimidio feni tensatum
Recepit a Bertodo Foresterii de Blavy et consortibus suis pro mare-
scalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Petro Pupuni de Blavy predicto et consortibus suis pro ma-
rescalcia, pro eodem - I fayssium feni tensatum

Parrochia Sancti Christofori:

Recepit a Michaele de Parlea et consortibus suis pro marescalcia, pro
eodem - dimidium fayssium feni tensatum
Recepit a Vuillermeto Udrici, Johanne de Grangia, Aymoneto de
Grangia, Hugonodo Bone, Nicolino Oddonis, Jaquimino Turumberti,
Petro Voudane, Martino Voudane, Colino de Glacier, Petro Colerii,
Vuillermo de Fonte, Vionino filio Alexandri de Fonte, Johanne Voberti,
Martino Valerii, Oddone de Fonte, Aymonino de Fonte, Johanne Tuvez,
liberis Petri de Fonte et suis consortibus pro communitate de Segnins
pro marescalcia per ipsam communitatem debita, pro eodem
- II fayssios feni tensatos
Recepit a Peronodo Maioris et suis consortibus pro marescalcia, pro
eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Petro de Fressenea¹¹⁷ et consortibus suis pro marescalcia,
pro eodem - I fayssium feni et dimidium tensatum
Recepit a Johannodo de Oignian et consortibus suis pro marescalcia,
pro eodem - I fayssium feni tensatum
Recepit a Martino de Stabulo pro marescalcia, pro eodem
- I fayssium feni tensatum

Parrochia de Quarto:

Recepit ab Heustacio de Balma, Raymondo de Balma, Johanne Pe-
roneti de Balma et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem

¹¹⁷ Lire *Frassinea*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Gasparde de Crestalla et consortibus suis pro marescalcia,
pro eodem - I fassum¹¹⁸ feni tensatum
- dimidium fassum feni tensatum

Apud Crestalla et Morgona:

Recepit ab Andrea de Crestalla et Petro Bisochon pro marescalcia,
pro eodem - dimidium fassum feni tensatum

Recepit a Johannodo Genseon et consortibus suis pro marescalcia,
pro eodem - I fassum feni tensatum

Recepit a Johanne Alesone de Crestalla pro marescalcia, pro eodem
- I fassum feni tensatum

Recepit a Jaquemeto Corna, Heustacio de Carrera de Quarto, Valino
de Morgona, et consortibus suis pro dictis Les Alexandres de Morgona,
pro marescalcia, pro eodem - quartam partem unius fassi feni

Recepit a Johanne Jaquimini de Morgona, Perronodo de Fonte de
Morgona, et liberis Johannis Marione et consortibus suis pro marescal-
cia, pro eodem - I fassum et dimidium feni tensatum

[XXVIII]

Apud ultra Cristam de Puvil:

Recepit a Vuillenco Charles de Arnio pro marescalcia, pro eodem
- sextam partem unius fayssi feni tensati

Recepit a Johanne Ponier¹¹⁹ de Arnio pro marescalcia, pro eodem
- quartam partem unius fayssi feni tensati

Apud Vigniel:

Recepit a Valetto de Vigniel, Petro Brunerii de Vigniel, Johannodo de
Vigniel et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem
- quartam partem unius fayssi feni tensati

Apud Effra:

Recepit a Johanne de Furno, Johannodo de Furno, Jaquimino de Cro-
so et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem
- quartam partem unius fayssii feni tensati

Recepit a Jaquimino Peronini des Alex, Jaquimino Brigand de Effra
et Johanne Stephaneti des Alex pro marescalcia, pro eodem
- dimidium fayssium feni tensatum

Recepit a Martino de Junello et consortibus suis pro marescalcia, pro
eodem - dimidium fayssium feni tensatum

¹¹⁸ On trouve aussi bien *fayssiis* que *fassus*.

¹¹⁹ Ou *Poner*.

Recepit ab eodem Martino et consortibus suis pro marescalcia, pro eodem - dimidium fayssium feni tensatum

Recepit a Vuillermeto Filiestro et nepote suo, filio Johannis Filiestro, pro marescalcia, pro eodem - sextam partem unius fayssii feni tensati

39

Decime:

Recepit a Jaquimino dicto Clerges de Augusta de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Serro¹²⁰ et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipit duas partes medietatis et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, reliquam vero medietatem percipit dominus de Monte Joveto, sicut superius dicitur in frumento, siligine et vino, et fit eidem similis iniunctio¹²¹ que supra in frumento circa festum beati Johannis anno Domini MCCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit

- XIII fayssios feni

Recepit de exitu decimarum pratorum vocatorum de Stagno, sitorum subtus Sanctum Christoforum, domino pertinenciarum causa permutationis facte per predecessores domini de Quarto condam cum curato tunc Sancti Christofori, de qua permutatione veniat informatus in computo sequenti circa festum beati Johannis anno Domini MCCC° LXXVIII¹²²

- XV fayssios feni

- V fayssios feni in dorso

Herbagia:

Recepit de et pro herbagio seu exitu herbagiorum que levantur a Ponte Lapideo usque prope Maladeriam Quarti, in certis pratis inter dictos confines existentibus, ultra alia herbagia debita per nonnullos cives et burgenses Auguste, redacta ad pecuniam, de qua computatur inferius in <titulo> denariis¹²³ census. Et quorum herbagiorum modum levandi nomina debencium et prata supra et in quibus levantur, tocusque negocii veritatem, cum de presenti nesciat, declaret in computo sequenti.¹²⁴

¹²⁰ Lire *Sarro*.

¹²¹ Dans la marge gauche : *vide*.

¹²² Dans la marge gauche : *vide V de dorsum*.

¹²³ Lire *denarii*.

¹²⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Et computat pro termino festi beati Johannis anno Domini M^o
CCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit, - X fassos feni

Herbe pratorum:

Recepit de et pro exitu primi feni prati domini de Quarto vocati Ol-
lees, siti subtus et inter Sanctum Christoforum et Quartum, quod pratum
dominus Henricus, dominus de Quarto condam, una cum quibusdam ter-
ris contiguis acquisitis per eum a nonnullis agricolis, tradidit ad censam
seu firmam per sex annos, inceptos anno Domini M^o CCC^o LXXV circa
festum Omnium Sanctorum, Jaquimino de Canali de Dovia, burgensi de
Porta Sancti Ursi, et Jaquimino dicto Brigant de Effra, sub condicioni-
bus et pactis habitis inter partes quod ipsi Jaquiminus de Canali et Ja-
quiminus Brigant teneantur et debeant murgerios, boyssonos et aliquas
alias consuetudines in dictis necessariis tollere et remove, dictum pra-
tum tenere clausum et bene adquare per dictus tempus, pro primo feno
percepto in dicto prato in parvis muellis, et dicti Jaquiminus et Jaquimi-
nus debent percipi recorssum et aliam herbam postea crescentem in pra-
to, et sub aliis pactis contentis in istrumento recepto per Johannem de
Gontereto notarium, quod exhibeat in computo sequenti pro declaracio-
ne pleniore dictarum convencionum. Et computat pro anno Domini M^o
CCC^o LXXVIII^o pro tercio dictorum sex annorum, quibus finitis, totum
pratum remanebit domino, nec plus habuit ut dicit - C fassos feni

Recepit de et pro exitu prati domini vocati de Ryns, cuius prati seyto-
ratarum numerum declaret in computo sequenti circa festum beati Jo-
hannis Baptiste, anno Domini MCCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit
- LXV fassos feni

Recepit de et pro exitu dicti prati eodem anno MCCCLXXVIII, nec
plus ibidem fuit recorssum, prout dicit - XX fassos feni recorsi

Recepit de et pro exitu alterius pecie prati siti ad Lunyczan, parrochie
de Roisano, continentis circa unam seytoratam cum dimidia, circa fe-
stum beati Johannis Baptiste anno Domini MCCCLXXVIII, nec plus
habuit ut dicit - VI fassos feni

De recorssu dicti prati nichil computat quia nullum crevit ibidem dic-
to anno propter siccitatem ut dicit.

Recepit a Petro dicto de Cho, habitatori Quarti, pro firma cuiusdam
pecie prati et gerbi seu clivi vocati de Plantatis, siti prope Quartum,
quod solet esse vinea sicut superius in vino, quam peciam dictum Pe-
trum coluit et laboravit ad medium fenum dicto anno Domini M [XXIX]

CCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit et fit eidem¹²⁵ similis iniunctio
que superius in frumento - I fayssium feni

De ricorso dicti prati seu gerbii vel clivi, nichil computat quia nul-
lum recursum evenit dicto loco propter eius sterilitate ut dicit.

De exitu pratorum domini vocatorum de Revoyeria, supra Sanctum
Christoforum, sicut in pluribus peciis quas et numerum seytoratarum
declaret in computo sequenti, nichil computat in feno quoniam de ipso
inferius in firmis pecunie respondebit et computabit.

Forisseca:

Recepit qui reperti fuerunt tam in prato seu grangia de Revoeria
quam in prato de Olees, tempore quo recepit castellaniam supradictam,
nec plus invenit, ut dicit, quia domina de Quarto, relicta domini Henrici,
domini de Quarto condam, residuum fenum consumpserat cum suis
equis et Ludovici de Ternie, generi sui condam, dum in loco post obitum
domini de Quarto mansionem fecerunt - III^{XX} X fayssios feni

Et: - LXV fayssios recorsi

Summa:

- XXXIII fayssii et duodecima pars unius fayssii feni tensati, seu
teysiata

quorum fayssiorum teysiatorum singuli tres valent quinque fayssios
non teysiatos de subscriptis.

Item: - III^C VI fayssii feni

Et: - III^{XX} X fayssii recorsi

de quibus vide dorsum.

40

Palee:

Idem reddit computum quod recepit de et pro exitu decimarum certa-
rum terrarum et possessionum existencium a torrente Clausi Novi usque
ad civitatem Auguste, videlicet per manum Jaquimini dicti Clergeis,¹²⁶
et levantur per modum declaratum superius in frumento, siligine, vino et
feno, et fit eidem similis iniunctio¹²⁷ que supra, et computat pro messibus
MCCCLXXVIII - V fayssios palearum

¹²⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

¹²⁶ Lire *Clerges*.

¹²⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit de et pro exitu terre domini vocate de Rins in messibus anno Domini MCCCLXXVIII - X fayssios palearum

Recepit de et pro exitu decimarum terrarum, tam domini quam aliarum personarum, sitarum in territorio de Rins in quibus dominus, racione castri de Quarto, percipit decimas ut superius in frumento, siligine, piscis et vino in messibus anno Domini MCCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit - IIII fayssios palearum

Summa: - XIX fayssii palearum
Venduntur in fine computi.

Cera:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu seu servicio per annum in parrochiis, villis, villagiis et locis aliis a personis inferius particulariter et specificice declaratis, in festo beati Stephani Prothomartiris, crastino festi nativitatis Domini, incipiendo currere anno Domini MCCCLXXVIII°.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Jacobo, Vullienço, Nicolino de Pertuys et consortibus eorum - I libram cere

Recepit a Johanne Blancheti dou Bagnierast et eius nepote - I libram cere

Recepit ab Aymonodo, filio condam Cabodi, et fratribus suis, pro eodem - dimidiam libram cere

Recepit a liberis Brunodi de Granerio, pro eodem - I libram cere

Recepit ab Aymonodo de Oyacia et consortibus suis, pro eodem - dimidiam libram cere

Recepit ab Aymonodo de Rins, pro eodem - dimidiam libram cere

Apud Olomont:

Recepit a Francisco dou Baselvis et eius consortibus, pro eodem - I libram cere

Recepit a Jaquimino Triolon, pro eodem - I libram cere

Recepit a Johannodo Baravay, pro eodem - dimidiam libram cere

Recepit a Perrodo de Frassinea, Johanne et Nicolino, eius fratribus, et Aymoneto de Frassinea, pro eodem - II libras cere

Recepit a Perrerio de Glacier, pro eodem - I libram cere

Anselmo Pession

Recepit a Leonardo de Pedeville, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Theobaldo Rosseti, Petro Rosseti et fratribus suis, pro eodem	- III libras cere
Recepit ab eisdem fratribus aliunde, pro eodem	- IIII libras cere
Recepit ab eodem Petro aliunde, pro eodem	- I libram cere
Recepit ab eodem Theobaldo aliunde, pro eodem	- dimidiam libram cere
Recepit a Johanne Cognien, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Nicoletto des Pons, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johannodo, filio Johanneti de Voce, et eius consortibus, pro eodem	- I libram cere
Recepit ab eodem Johannodo et Johannodo Lo Gadot, Jaquemeto de Voce et Nicoletto de Voce, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johanne Grossi et eius fratribus, pro eodem	- terciam partem unius libre cere
Recepit ab eodem Johanne et eius fratribus, Vuillermeto Grossi et Vullienco Grossi, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Vuillermeto Laurencii, pro eodem	- dimidiam libram cere
Recepit a dicto La Bruna de Olomont pro dicto Romagniot condam, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johanne de Frassinea et Johanne Benedicte de Blavy, pro eodem	- I libram et dimidiam cere
Recepit a Jaquemeto de Decima, pro eodem	- II libras cere
Recepit ab eodem Johannodo Lo Gadot, Jaquemeto de Voce et Nicoletto de Voce, pro eodem	- I libram cere

Apud Vallepellinam:

Recepit a Farcone Mygnier ¹²⁸ et Johanne eius frate, pro eodem	- dimidiam libram cere
Recepit a Francisco et Clemente Arenibez, pro eodem	- II libras cere
Recepit a Johannodo dicto Collin, pro eodem	- dimidiam libram cere
Recepit a Vuillermeta Pulliay, pro eodem	- I libram cere
Recepit ab Ansermino Chaval, ¹²⁹ pro eodem	- I libram cere
Recepit a Jaquimino Diaquono, ¹³⁰ pro eodem	

¹²⁸ Ailleurs *Mugnier*.

¹²⁹ Ailleurs *Chavalery*.

¹³⁰ Ailleurs *Diacono*.

Hugues Garnier (1377-1378)

	- dimidiam libram cere
Recepit a Jaquemeto de Cleva, pro eodem	- dimidiam libram cere
Recepit a Johanne Iuliand, pro eodem	- I libram cere
[XXX] Recepit a Johanne Melnyat, pro eodem	- I libram et I quarteronum cere
Recepit ab eodem Johanne Melnyat pro dicto Lo Teppa, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Jaquimino dou Glarey, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Perrerio et Vuillermo de Prato et Perrino dou Glarey, pro eodem	- I libram cere
Recepit ab eodem Perrino pro se, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Margarite uxore condam Jaquimini Cerdonis, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johanne de Chelion pro les Richars, pro eodem	- I libram cere

41

Parrochia Dovie, ibidem:

Recepit a Jaquimino et Martino de Croysivy, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Petro Bosonis, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johannodo de Torrente, Johannodo de Coudrey et Jaquimino Bonete, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johannodo Sirart et Johanne Sirart ¹³¹ eius fratre, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Johanne de Chastellaz et eius consortibus, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Michaele de Cola de Janyo et Vuillerma dou Sonzei, pro eodem	- I libram cere

Parrochia Sancti Laurentii, ibidem:

Recepit a Johanne Surpicii de Oury, parrochie Sancti Laurentii de Augusta, pro eodem	- I libram cere
--	-----------------

Parrochia de Roisan, ibidem:

Recepit a Petro Collon, pro eodem	- I libram cere
Recepit a Jaquimino de Macyno et dicto Lo Mail, pro eodem	- dimidiam libram cere

¹³¹ Ailleurs *Sirardi*.

Anselmo Pession

Recepit a Petro Bosonis, pro eodem - dimidiam libram cere
Recepit a Johannodo de Ladret et filio Petri de Ladret
- dimidiam libram cere

Parrochia Quarti, ibidem:

Recepit a Johanne et Anthonio fratribus, filiis condam Vuillermi de
Canali de Quarto, pro eodem - I libram cere

Apud Crestalla et Morgona:

Recepit a Jaquemeto Corna de Morgona et Johanne Jaquyn de Mor-
gona pro Roletto de Valero condam, pro eodem

- dimidiam libram cere

Recepit ab Aymoneto de Chesio, pro eodem - I libram cere

Recepit a Vuillermo de Charnero pro se et nepote suo, filio condam
Heustacii eius fratris, pro eodem I libram cere

Ultra Cristam de Puvyllo:

Recepit a Johannodo Vullienci de Porzan, pro eodem

- dimidiam libram cere

Recepit a Johanne Coquilliodi, pro eodem - dimidiam libram cere

Apud Avysio et Poroczan:

Recepit a Vuillermeto de Crestalla et consortibus suis, pro eodem

- dimidiam libram cere

Recepit ab Addam dou Chivaley pro Adam de Bruneto de Poroczan
condam, pro eodem

- I libram cere

A loco de Arlo superius:

Recepit a Dominico Bremenczonis de Clymenco pro se et nepote
suo, filio quondam Johannis eius fratris pro Ambrosia, filia Trucheti
condam, pro eodem - I libram cere

De exitu plurium examinum¹³² apium quas tenent ad comandum
Eymericus de Raspailliis de Gencea, parrochie Quarti, item et plurium
examinum apium existencium in curtilli castri domini de Quarto, quorum
examinum seu ruchiarum¹³³ dictarum apium, numerum cum de presenti
declarare nesciat declaret in computo sequenti, nichil computat pro anno
domini MCCCLXXVII quia domina Pantissalea, relicta domini Henrici

¹³² Essaims.

¹³³ Ruches.

domini de Quarto condam, totam ceram habitam et perceptam ibidem dicto anno jam habuerat, ut dicit idem castellanus de exitu predictorum examinum seu ruchiarum apium, nichil computat in cera pro anno Domini MCCCLXXVIII quia nundum capta seu levata fuerunt, sed de ipsis in computo sequenti computare debebit.

Summa: - LXII libre, tercius et quartus unius libre cere.
Respondet in computo sequenti.

42

Mel:

De exitu examinum seu ruchiarum apium supra proxime declaratorum, nichil computat in melle pro anno Domini MCCCLXXVII, occasione qua supra.

De exitu eorundem examinum apium nichil in melle computat pro anno Domini MCCCLXXVIII quia nundum capta seu levata fuerunt, sed de ipsis in computo sequenti computare debebit.

Lingue boum:¹³⁴

Idem reddit computum quod recepit de linguis boum et vacharum occisorum in macello Ville Franche per tempus de quo computat, et levatur lingua de quolibet bove et vaca occisis in dicto macello Ville Franche causa vendendi minutum, secundum formam franchisesie dicti loci, de qua doceat¹³⁵ in computo sequenti. Nec plus habuit ut dicit

- I linguam bovis

Summa: - I lingua bovis.
Venditur in fine computi.

Sal:

Idem reddit computum quod recepit de exitu leyde salis que levantur apud Villam Francham in duabus nundinis que tenentur ibidem die martis propinquiorum festo beatorum Philippi et Jacobi et die festi apostolorum Simonis et Jude, videlicet a quolibet vendentur sal in dictis nundinis una ambostata seu manata salis, computat pro terminis seu nundinis fe-

¹³⁴ Dans la marge gauche : *Piper in dorso*.

¹³⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

storum Simonis et Jude MCCCLXXVII et apostolorum Philippi et Jacobi MCCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit, et in computo sequenti¹³⁶ veniat de modo levandi plenius informatus - X manatas salis

Summa: - X manate salis
Venduntur in fine computi.

Tibie porci:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Stephani Prothomartiris, crastino die nativitatis <Domini> incipienti currere anno Domini MCCCLXXVIII, ab Anthonio Palmerii de Quarto alias de Balma - II tibias porci

Summa: - II tibie porci
Venduntur in fine computi.

Membrum vache:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Stephani Prothomartiris crastino die nativitatis Domini, incipienti currere MCCCLXXVIII, a Jaquemeto Salerii de Roisano, Petro Domengii, Jacobo Morelli et consortibus eorum [XXXI] omnibus de Roisano, parrochie dicti loci - I quarterium vache

Summa: - I quarterius vache
Venditur in fine computi.

43

Pedagium piscium et alecum:

Idem reddit computum quod recepit per manum Jaquimini de Canali de Dovia, burgensis Porte Sancti Ursi, de et pro pedagio seu exitu pedagii vocati de Augusta, domino pertinentis racione castri de Quarto, per tempus de quo computat. Et levantur pro dicto pedagio pro quolibet miliarium¹³⁷ allecum que portantur tendendo ad partes Auguste per Montem Jovis¹³⁸ seu per montem de Ferreys,¹³⁹ quadraginta aleca, pro singulis

¹³⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

¹³⁷ Lire *miliario*.

¹³⁸ Grand-Saint-Bernard.

¹³⁹ Col Ferret.

viginti quinque de pales seu de ferres, una pecia earundem, et pro singulis tresdecim turturibus seu truitis, una pecia earundem, exceptis civibus Auguste et burgensibus porte Sancti Ursi Auguste qui dictum pedagium tantummodo debent per modum superius declaratum, de et pro similibus piscibus et alecibus emptis per eos et apportatis ab aqua vocata de Pissibachi, que est inter Sanctum Mauricium agaunensem et Martigniacum, tendendo ab eadem aqua versus partes Auguste. Pro ceteris vero similibus piscibus et alecibus, emptis per eos ultra dictam aquam de Pissibachi in partibus Sancti Mauricii et Vuaudi,¹⁴⁰ non debent pedagium predictum nisi venderent pisces et aleca predictos intra limites et portarentur per emptores extra limites dyocesis augustensis, quo casu super portu credi debet corporalibus iuramentis emptorum. Nec plus habuit ut dicit, nec eciam scit declarare numerum milliariorum alecium et aliorum predictorum piscium, pro quibus ut supra pedagium debetur, sed super hiis, ac modo levandi,¹⁴¹ sit informatus et doceat ad plenum in computo sequenti

Et: - V^C aleca

- III turtures

Summa: - V^C aleca

Et - III turtures

de quibus vide dorsum.

Venaciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro venacionibus animalium silvestrium vocatorum boc esteint, captorum per tempus de quo supra computat in locis et modis inferius declaratis, et levantur de quolibet animale predictorum captorum in parrochia Vallis Peline a loco dicto Les Cors de Bruson usque ad fundum vallis Oyacie, ab uno latere, et a loco dicto Les Cors de Arpiczon usque ad fundum predictum dicte vallis ab alio latere, per totam dictam vallem, quarterius dexter anterior cum tresdecim costis et cornum destrum dumtaxat de dictis animalibus, etatis novem annorum et ultra, quoniam de ceteris etatis minoris novem annorum nichil capit dominus ut dicit idem castellanus et que etates ad cornua cognoscuntur. Et quod dicti quarterius et cornu debiti reddi debent apud Vallem Pellinam per captores ipsorum animalium

- IX quarterios de boc esteint

¹⁴⁰ Vaud.

¹⁴¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

Et: - IX cornua

Summa: - IX quarterii de boc esteint
Venduntur in fine computi.

Et: - IX cornua de boc esteint
Respondet in computo sequenti.

Postes:¹⁴²

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini MCCCLXXVIII a Martino Fabro de Ysolony, parrochia Sancti Bartholomei supra Nons, pro reyssia¹⁴³ sita supra Yssologny eidem albergata pro tanto de redditu per annum - VI duodenas postium
De quo longitudine et latitudine doceat in computo sequenti.¹⁴⁴

Summa: - VI duodene postium
Responditur in computo sequenti.

Royde seu corvate:

De roydīs seu corvatis debitis in dictis castellaniis de Quarto et de Oyacia per homines habitantes et focum facientes in mandamentis ipsorum locorum multis et diversis formis, temporibus et modis quos et que de presenti nullo modo declarare sciret seu posset, sed in computo sequenti¹⁴⁵ de et super eis veniat totaliter informatus, nichil hic computat in recepta quoniam omnes corvate que reddite fuerunt per tempus de quo computat, implicate sunt in operibus et cultura possessionum et domificiorum castri de Quarto predictorum, prout dicit.

Ferra equorum:

De ferris equorum debitis de servicio per nonnullos nobiles quociens imperator romanus transit per Vallem Augustam pro feudis quos tenent a domino castri de Quarto, nichil computat quia casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit, et [XXXII] equorum ferrorum nume-

¹⁴² Planches.

¹⁴³ Scierie.

¹⁴⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

¹⁴⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

rum et nomina debencium cum de presenti declarare nesciat¹⁴⁶ similiter et feudum declaret in computo sequenti.

44

Feuda equorum:

De feudis equorum seu equis quos acomodare et ministrare debent nonnulli nobiles et consueverant dominis de Quarto quociens dominus comes mandat dominum de Quarto venire cum armis causa serviendi et reddendi cavalcata duntaxat semel in anno per unum mensem tantum, sub certis modis et formis de quibus omnibus et nominibus debencium in computo sequenti doceat ad plenum et fondum declaret, nichil computat quia casus non venit et nichil recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Denarii census:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu seu servicio per annum in festo beati Stephani Prothomartiris,¹⁴⁷ anno sumpto a nativitate Domini millesimo CCCLXXVIII, a personis in parrochiis, villis, villagiis et locis aliis inferius particulariter et specificè declaratis.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo a Bonifacio de Clauso novo de Oyacia

- XVI denarios viennenses ad XXVI

Recepit a Johanne Joc de Oyacia et consortibus suis, pro eodem

- VIII solidos viennenses ad XXVI

Recepit a Johanne de Ferreria, pro eodem

- V solidos, I denarium viennenses ad XXVI

Recepit ab eodem Johanne pro fromagetes, pro eodem

- III solidos viennenses ad XXVI

Recepit ab eodem Johanne pro herbagiis, pro eodem

- III solidos viennenses ad idem

Recepit ab eodem Johanne pro auxilio, pro eodem

- XV solidos viennenses ad idem

¹⁴⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

¹⁴⁷ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

Anselmo Pession

- Recepit ab eodem Johanne pro Falcone Cotin dicto Copperel,¹⁴⁸ pro eodem - XVIII solidos viennenses ad idem
- Recepit ab eodem Johanne pro dicto Falcone pro auxilio, pro eodem - VII denarios ad idem
- Recepit a liberis condam Johannis Bestent¹⁴⁹ de Bionaz, pro eodem - V solidos viennenses ad idem
- Recepit ab eisdem liberis pro montatis de Chamein, pro eodem - V solidos viennenses ad idem
- Recepit a Perrerio Avilio, pro eodem - IIII solidos, VII denarios viennenses ad idem
- Recepit ab eodem Perrerio pro auxilio, pro eodem - VI denarios viennenses ad idem
- Recepit a Vincencio dou Bagnierast et Johanne fratre suo, pro eodem - XVIII denarios viennenses ad idem
- Recepit a dicto Vincencio, pro eodem - II solidos viennenses ad idem
- Recepit a Jaquemeto Barmein de Oyacia, pro eodem - XVI denarios viennenses ad idem
- Recepit a liberis Clementis dou Closiz et dicto Jaquemeto, pro eodem - X solidos viennenses ad idem
- Recepit a dictis liberis, pro eodem - I denarium viennensem ad idem
- Recepit a Jacobo, Vuillienco, Johanne et Nicolino de Perrinis de Oyacia, pro eodem - XV solidos viennenses ad idem
- Recepit a dicto Jacobo, pro eodem - VII solidos viennenses ad idem
- Recepit a Raymondo dou Bagnierast et consortibus suis, pro eodem - VII solidos viennenses ad idem
- Recepit ab eodem Raymondo et consortibus suis pro auxilio, pro eodem - III solidos viennenses ad idem
- Recepit ab eodem Raymondo et filia Theobaldi dou Bagnierast, pro eodem - XVIII denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanne Blancheti dou Bagnierast, pro eodem - VIII solidos, VI denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanne Chamos de Oyacia, pro eodem - VII denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanne Chamos predicto et nepote sua, pro eodem

¹⁴⁸ Les montants peuvent être imprécis à cause de l'encre décolorée.

¹⁴⁹ Bétemps.

Hugues Garnier (1377-1378)

- VII denarios viennenses ad idem
Recepit a Johanne Chamos, Johanne Blancheti, Johanne Vuillienci et
Hugone Bridon de Oyacia, pro eodem
- XXV denarios viennenses ad idem
Recepit a Johanne Blancheti predicto pro parte sua, pro eodem
- XII denarios viennenses ad idem
Recepit a dicto Johanne Vuillienci, pro eodem - ...¹⁵⁰
- Recepit dicto Johanne, pro eodem
- XII denarios viennenses ad idem
Recepit ab eodem Johanne pro se et Perrodo Fornerii, pro eodem
- VI denarios viennenses ad idem
Recepit ab eodem Johanne pro Biatrice de Oyacia, pro eodem
- VI denarios viennenses ad idem
Recepit a Johannodo de Sommoville de Oyacia et consortibus eius,
pro eodem - XX denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanne Maillet de Oyacia pro Pupunerio, pro eodem
- IIII solidos, V denarios viennenses ad idem
Recepit a dicto Pupunerio et filia Aymonodi des Rins, pro eodem
- II solidos, XI denarios viennenses ad idem
Recepit a Perrerio et Hugone Bridonis de Oyacia, pro eodem
- VII solidos, V denarios viennenses ad idem
Recepit ab eisdem Perrerio et Hugone pro auxilio, pro eodem
- III solidos, V denarios viennenses ad idem
Recepit a dicto Hugone, pro eodem
- 45** - VI denarios viennenses ad idem
Recepit a Clemente Breydi, Perroneto Breydy de Oyacia, Brunodo et
Johanne Girineys, pro eodem - VIII solidos viennenses ad idem
- Recepit a dictis Clemente et Perroneto, pro eodem
- IIII denarios viennenses ad idem
Recepit a predictis Brunodo et Johanne Girineys, pro eodem
- II solidos viennenses ad idem
Recepit a Martino Bigay pro eodem
- II denarios viennenses ad idem
Recepit a Vuillenco dou Graner, pro eodem
- I denarium viennensem ad idem
Recepit a Petro de Canalibus de Oyacia, pro eodem
- III solidos viennenses ad idem

¹⁵⁰ Illisible.

Anselmo Pession

- Recepit a dicto Petro et consortibus suis, pro eodem
- VI solidos, VII denarios viennenses ad idem
- Recepit ab eisdem pro auxilio, pro eodem
- VI solidos viennenses ad idem
- Recepit a liberis Cabodi de Oyacia, pro eodem
- XX solidos, III denarios viennenses ad idem
- Recepit a dictis liberis et Vuillermo de Vinerio, pro eodem
- III solidos, III denarios viennenses ad idem
- Recepit a dicto Vuillermo et Perrino Nicolini de Biona, pro eodem
- LXXVI solidos, III denarios viennenses ad idem
- Recepit ab eisdem Vuillermo et Perrino pro auxilio, pro eodem
- V solidos viennenses ad idem
- Recepit a dicto Perrino, pro eodem
- V solidos, III denarios viennenses ad idem
- Recepit a Petro Marchiand de Oyacia, pro eodem
- VII solidos, VI denarios viennenses ad idem
- Recepit ab eodem pro auxilio, pro eodem
- XVIII denarios viennenses ad idem
- Recepit a liberis Brunardi Uginier de Oyacia, pro eodem
- V solidos, II denarios viennenses ad idem
- [XXXIII] Recepit ab Amedeo de Porge et consortibus suis, pro eodem
IX solidos, V denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanne dou Visinal de Oyacia, pro eodem
- X denarios viennenses ad XXVI
- Recepit ab Anthonio dou Bioley de Oyacia, pro eodem
- V solidos, II denarios viennenses ad XXVI
- Recepit a Farcone Gonterii de Biona, pro eodem
- XII denarios viennenses ad XXVI
- Recepit ab eodem pro auxilio, pro eodem
- XII denarios viennenses ad XXVI
- Recepit a Johanne, Vuilliermeto et Amedeo Malliez de Oyacia, fratribus, et Jaquimino de Pedeville de Oyacia, pro eodem
- XLIX solidos, IX denarios viennenses ad idem
- Recepit ab eisdem, pro eodem - VI denarios viennenses ad idem
- Recepit a dictis fratribus, pro eodem - II solidos viennenses ad idem
- Recepit a dicto Johanne Malliez, pro eodem
- V solidos viennenses ad idem
- Recepit a predictis fratribus et Perrerio Lulo, pro eodem
- XXV solidos viennenses ad idem

Hugues Garnier (1377-1378)

- Recepit a Perrodo de Oyacia et consortibus suis, pro eodem
- X solidos, VI denarios viennenses ad idem
- Recepit a Johanneta de Clauso novo, pro eodem
- XI solidos, II denarios viennenses ad idem
- Recepit a Vuillermo Joyon¹⁵¹ de Oyacia, pro eodem
- III denarios viennenses ad idem
- Recepit a Martino, nepote ipsius Vuillermi, pro eodem
- III denarios viennenses ad idem
- Recepit a Michelodo Bridon et consortibus suis pro alpe Nova
- IIII denarios viennenses ad idem

46

PARCHEMINS AJOUTÉS AU FOND DU ROULEAU

Libravit abbatisse et sororibus monasterii Sancte Clare Yporigie, que domina¹⁵² donavit eisdem genere semel in helemosinam, per ipsius domine litteram, quam obmisit apportare et quam apportet¹⁵³ in computo sequenti, alias supra eum allocentur, quibus non obstantibus allocantur de mandato domini Aymonis de Chalant, magistri computorum domini, referentis sic fuisse per dominam donata, et per litteram sororis Margarithae, abbatisse dicti monasterii confessionis <et> recepte, datam Yporigie sub sigillo dicti monasterii die XXI aprilis, anno Domini MCCCLXXVIII quam reddit - C aleca

Libravit fratri Raymondino, gardiano conventus fratrum minorum de Augusta, que domina donavit eisdem fratribus gracie semel in helemosinam, per ipsius domine litteram, quam obmisit apportare per oblivionem, et quam apportet¹⁵⁴ in computo sequenti, alias supra eum allocentur, quibus non obstantibus, allocantur de mandato domini Aymonis de Challant, magistri computorum, referentis sic fuisse per dominam donata et per litteram dicti fratris Raymondini confessionis et recepte, datam Auguste die XXV januarii anno Domini M^o CCC^o LXXVIII^o quam reddit - C aleca

Summa librate: - II^C aleca
Et sic debet: - III^C aleca
Et: - III turtures

¹⁵¹ Lire *Joyur*.

¹⁵² Bonne de Bourbon.

¹⁵³ Dans la marge gauche : *vide*.

¹⁵⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

Venduntur in fine computi.

Piper de placito:

Idem reddit computum quod recepit a priore Sancti Ursi Auguste de et pro placito debito per eundem ob mortem domini Henrici, domini de Quarto condam, pro feudo quod ab eo tenebat dictus prior ad tantum taxato in pipere, ultra pecuniam similiter de placito debitam per ipsum priorem, de qua computat inferius in titulo de placitis in parrochia Sancti Laurencii Auguste - II libras piperis

Summa: - II libre piperis

Libravit ad expensas equorum domini Surleoni de Mediis Barbis, consilarii, et Mermeti Rougeti, secretarii domini, factas apud Augustam a die X iulii usque ad diem XIII mensis augusti, anno Domini MCCCLXXVIII, cum eorum committimus, et allocantur de mandato domini per eius litteram, datam Rippallie die XXIII marcii anno Domini MCCCLXXVIII, quam reddit una cum littera dictorum dominorum Surleonis et Mermeti de recepta, datam Auguste die predicta XIII augusti anno MCCCLXXVIII, sigillo dicti domini Surleoni sigillatam et signo dicti Mermeti signatam, ultra pecuniam inferius in librata allocatam - XXV fassios feni cursibiles

Summa librate: - XXV fassii feni cursibiles

Et sic debet:

- XXXIII fassios et duodecimam partem unius fassii feni teisiati

Item: - II^C IIII^{XX} I fassios feni

Et: - IIII^{XX} X fassios recorsi

Venduntur in fine computi.

47

Decime agnorum:

Recepit de et pro exitu decimarum agnorum domino pertinencium racione dicti loci de Quarto, apud Holomont, parrochie Vallis Peline, et apud Doviam, parrochie dicti loci, nec plus habuit ut dicit nec scit declarare¹⁵⁵ modum levandi sed declaret in computo sequenti - III agnos

¹⁵⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Libravit qui deducuntur eidem, qui, licet de ipsis supra computet in recepta, non recepit nec exigere potuit eosdem, cum exacti forent cumsumpti et expensi per gentes, tempora, causis, modis et occasionibus superius in libratis casei et seracei specificè declaratis. Et allocantur de mandato domini Aymonis de Challant, Andree Bellatruchi et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini, facto per eosdem presentes die et modo superius in librata siliginis descriptis - XII castrones

Summa librate:	- XII castrones
Et sic debet:	- XVIII castrones
Item:	- I canale et dimidium castronem
Et:	- III agnos
Venduntur in fine computi.	

Sciendum est quod pernix retro scripta, debita per Johannem Seyr, est illa pernix de qua mencio fit in computo baillivi Vallis Auguste de redditibus et exitibus allodiorum et feudorum que tenebat Anthonius, filius Petri de Palacio condam, post titulum denarii census et similiter quinque solidi viennenses esperonatorum, de quibus similiter agitur in dicto computo, sunt inclusi in decem septem solidis de quibus infra in denarii census computat in recepta a Johanne Seyr in parrochia Sancti Laurencii Auguste, prout retulit Johannes de Gontereto superius nominatus prius in computo, dicendo quod dictus Johannes Seyr tenebat a domino de Quarto condam duas domos sitas in crotis palacii de Augusta, videlicet una sub servicio seu redditu quinque solidorum et unius pernecis.

De una pernecis quam Aymonodus Cullier de Porta Sancti Ursi condam, pater Emerici Cullier notarii, recognovit una cum duobus denariis debere domino de Quarto condam singulis annis quibus fieret beccaria ante domum ipsius Aymonodi, sitam in civitate Auguste logo dicto Cita, iuxta carreriam publicam, antierius domum Emerici de Roncheto, inferius et exitum seu parvum alorium¹⁵⁶ superius, non computat quia non fuit ibidem beccaria facta per dictum tempus ut dicit.

Libravit domino priori Sancti Ursi quem, ultra siliginem superius et pecuniam inferius in suis titulis allocatas, dominus de Quarto condam

¹⁵⁶ Débarras, en patois *alliou*.

dicto priori debebat annuatim pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, et allocatur pro anno Domini MCCCLXXVIII, de mandato, modis, causis et cum iniunctionibus¹⁵⁷ superius in secunda librata siliginis declaratis - I caponem

48

Libravit distributori ecclesie beate Marie Augustensis quem, ultra pecuniam inferius in suo titulo allocatam, dominus de Quarto condam eidem ecclesie debebat annuatim pro feudo quod ab ea tenebat, vocato de Establo, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, et allocatur hac vice tantum pro anno Domini MCCCLXXVIII, nec ulterius allocetur¹⁵⁸ de mandato domini Aymonis de Chalant, Andree Bellatruchi et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini, donec habitis informacionibus ut supra in prima librata siliginis et per litteram confessionis et recepte domini Eballi de Prali, canonici et distributoris ecclesie beate Marie Augustensis, datam die VII septembris anno Domini MCCCLXXVIII, per Johannem Gontereti signatam, quam reddit

- I caponem

Summa librate:

- II capones

Et sic debet:

- III^C XV capones et dimidium

Venduntur in fine computi.

De tribus gallinis redditus annui debitis una cum decem solidis annuis servicii per Jaquimum de Parlea pro quodam novali seu terra de novo ad culturam redacta, que fuit per dominum de Quarto condam albergata Ade de Parlea, patri dicti Jaquimini, quod novale fuit postea repertum esse de feudo quod a domino de Quarto tenebant Petrus et Vioninus de Cluselina, domicelli, non computat ex causa proxime declarata, et quod dictum feudum fuit eisdem Petro et Vionino redditum per dictum dominum de Quarto condam qui, videns quod fuit male et subrecticie informatus, de dictis tribus gallinis et decem solidis quictare dictum Jaquimum noluit, propter quod iniungitur eidem quod super hiis in computo sequenti veniat informatus ad plenum et quale comodum potest inde dominus reportare.

¹⁵⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

¹⁵⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit de et pro exitu decime terrarum vocatarum de Rins, consistencium a Bategio, seu flumine vocato Butier descendente de Stipulis, usque ad locum dictum La Morina, et a Bategio, seu flumine vocato Butier descendente de Oyacia, usque ad locum vocatum de Deale, in quibus dominus, ratione castri de Quarto, percipit decimas, et computat pro messibus anni Domini MCCCLXXVIII, nec plus habuit ut dicit ultra pisa, vinum, fenum et paleas, de quibus inferius in suis titulis respondebit et computabit, - III sestaria siliginis